Originale [A], ACV, perg. 22; copia semplice del 
1244 circa [B], Margheritella, p. 16s., da A; copi a semplice del 
sec. XIII mutila della datatio e dell'escatocollo [B'], ACV, perg. 23, 
da A; copia autentica del 7 dicembre 1253 [C], M4, c. 2r, da B; 
copi a semplice dd sec. XIII mutila della datatio e dell'escatocollo 
[C'], ACV, perg. 24, da B'; copi a autentica del 1253 [D], M4, 
c. 34r, da C. 
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B', C': al margine inferiore annotazione del sec. XIII « Ista 
sunt exempla instrumentorum autenticorum de dictis castris ». 

C: al margine destro della carta nota del sec. XIV « Barbara
num ». 

C è cosi introdotta « (S) In nomine Domini amen. Hoc est 
exemplum cuiusdam instrumenti sic dicentis » ed è cosi autenticata 
« Lecta et abscultata fuerunt prescripta exempla <t'autentica è rife
rita anche ad un altro documento scritto sulla stessa carta> cum 
autenticis instrumentis et cum duobus viris litteratis, scilicet Iacobo 
Angeli, Iohanne Stefani, testibus ad hoc specialiter vocatis et rogatis 
sub annis Domini M°CC0LIII0

, tempore domini Albicçi de filiis Ubal
dini de Muscello, Dei gratia Viterbiensis potestatis, mense decem
bris, die VII intrante, indictione XI. Et dominus Amator iudex co
munis Viterbii per dictam potestatem in hiis omnibus suam inter
posuit auctoritatem et decretum. Ego Stephanus aule domini impe
ratoris Romanorum notarius hec instrumenta, ut superius legitur, de 
mandato diete potestatis scripsi et publicavi ut in autenticis instru
mentis inveni, nichil addens vel minuens quod inde formam sive in
tellectum dictorum instrumentorum posset mutati, nisi forte punctum 
vel silabam ». 

D è cosi introdotta « (S) IN NOMINE Domini amen. Hoc est exem
plum cuiusdam instrumenti sic dicentis » ed è cosi autenticata « Lecta 
et abscultata fuerunt supradicta exempla <l'autentica è riferita anche 
ad un altro documento scritto sulla stessa carta> cum autenticis in
strumentis et cum duobus viris litteratis, scilicet magistro Bartholomeo 
Gotifredi notario et Beriçone canonico Sancti Stefani, testibus ad hoc 
specialiter vocatis et rogatis , sub annis Domini a nativitate M°CC°LIII0

, 

tempore domini Albiçi de filiis Ubaldini de Mucello Dei gratia Vi
terbiensis potestatis 1'~"°'. Et ad hec dominus Amator iudex comunis 
Viterbii suam interposuit auctoritatem atque decretum. Ego Iohan
nes Arleisi sacri palatii Lateranensis notarius hec instrumenta, ut 
superius leguntur, de mandato diete potestatis exemplavi et publicavi 
ut in autenticis instrumentis inveni, nichil addens vel minuens quod 
inde formam sive intellectum dictorum instrumentorum posset mutari, 
nisi forte punctum vel silabam ». 

(S) In nomine Domini amen. Anno ab incarnatione eius M0 C°I 
LXXXXVI, temporibus domini Celestini III pape et I domini Henrici 
Romanorum imperatoris et semper augusti, I mense augusti , die VI 
intrante, indictione XIIII. I Ego quidem comitissa Kiera,0 libera mea 
bona I voluntate, promitto vobis Petrucio b Grataliani I consuli Viter
biensium et Bartholomeo iudici, recipilentibus nomine comunitatis e 

Viterbiensis, tenere et salvare castrum I Barbarani pro me et pro 
Viterbio et ut Viterbium faciat I exinde guerram et pacem contra 
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omnes homines et contra quos I voluerit. Et si contignerit d me mori 
sine legitimis filiis, I quod dictum castrum Barbarani revertatur ad 
Vitebium, I salvis e conditionibus f de quibus quondam tenebar Vi
terbio.1 I Que omnia predicta ego dieta comitissa Kiera g promitto 
per me et meos helredes vobis Petrucio 11 Grataliani et Bartholomeo 
consuli et iudici Viterbiensium, I recipientibus nomine comunitatis 
Viterbiensium, firmiter perpetuo observare et non I contravenire ali
quo tempere, nec per nos nec per interpositas personas, et si conltra
venerimus et omnia predicta perpetuo i rata et firma habere nolueri
mus I et non tenebimus, tunc penam centum marcarum i argenti 
promittimus vobis Peltrucio k Grataliani et Bartholomeo, consuli et 
iudici Viterbiensium, vestrisque suclcessoribus, nomine comunitatis 
Viterbiensium 1 recipientibus, persolvere et pena soluta I hec carta 
firma permaneat. Actum m est hoc in predicto castro Barbarani, in I 
ecclesia Sancte Marie, coram testibus rogatis et subscriptis Rollando 
Guilducii," Thomao Ugolini, Farulfo Maiore de Machilone, Alamanno 
de I Passannanti,0 Gualfreducio P de Passannanti,q Guilielmo Falconis, 
Leone I Aimonis, Petro Canini, Alexandro Guidonis de Mirra et Uspi
nello de I Clerimbaldo.r 

ET Ego Donadeus iudex et notarius sacri Imperii Henlrici im
peratoris rogatus hanc cartam sicut • inter partes conlvenit scripsi 
atque complevi. 

(a) C', D Kiara (b) C, D Petruccio (e) C' co(m)munitatis 
(d) C, C', D contingetit (e) C, D savis (f) B, C', D condictionibus 
(g) D Kiara (h) B, C, D Petruccio (i) in A pertuo; B, C, D omettono 
predicta (j) C' marcharum (k) C, D Petruccio (1) C' Viter-
bii (m) B', C' Actum et cetera (n) B, C, D Guiduccii (o) B Pas-
sananti (p) B, C, D Gualfreduccio (q) B, C Passananti (r) B, 
C, D Hospinello de Clarimbaldo (s) C, D sicuri. 

1 Cfr. doc. 3. 

5 

1197 ottobre 22, castrum Monasterii 

Ulfreduccio Rainaldi, ricevuti da Ranierio Peponis, podestà di 
Viterbo, i castra di Monastero e Barbarano quale dote della contessa 
Chiara sua futura moglie, dona propter nuptias alla stessa Chiara mille 
libbre di denari senesi garantendole con la sue tenute di Selva Pagana, 
Santa Natolia, San Leonardo e Sipicciano. 
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Originale [A], ACV, perg. 27; copia semplice del 1244 
circa [B], Margheritella, p. 27s., da A; e op i a autentica deperdita 
del 30 giugno 1252 [B'J, da A; copia autentica del 7 dicembre 
1253 [B"J, M4, c. 7v, da A; e op i a autentica del 12 luglio 1266 
[C'J, Ml, c. 23v, da B'; e op i a autentica del 1253 [C"J, M4, 
c. 38r, da B".